



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
438 - PISTOLA PARA COLA QUENTE SILICONE GRANDE.							
Especificação PISTOLA PARA COLA QUENTE SILICONE GRANDE.							
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	6,000	44,37	266,22
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	44,37	4.437,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	44,37	133,11
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	44,37	6.655,50
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	44,37	5.324,40
Total:					379,000		R\$ 16.816,23
711 - CORRETIVO LÍQUIDO 18ML A BASE DE ÁGUA							
Especificação CORRETIVO LÍQUIDO 18ML A BASE DE ÁGUA							
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	2,94	58,80
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	2,94	352,80
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	2,94	29,40
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	2,94	4.410,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.400,000	2,94	4.116,00
Total:					3.050,000		R\$ 8.967,00
712 - ENVELOPE SACO 260X360 OFÍCIO BRANCO							
Especificação ENVELOPE SACO 260X360 OFÍCIO BRANCO							
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	0,73	219,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	0,73	292,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	0,73	146,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	0,73	3.650,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	0,73	3.650,00
Total:					10.900,000		R\$ 7.957,00
1983 - PASTA AZ							
UND							
Especificação PASTA AZ							
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	12,69	1.269,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	12,69	63.450,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	12,69	634,50
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	10.000,000	12,69	126.900,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10.000,000	12,69	126.900,00
					Total:	25.150,000	R\$ 319.153,50
2210 - TESOURA EM AÇO INOX 21 CM	UND						
Especificação	TESOURA EM AÇO INOX 21 CM						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	14,87	59,48
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	14,87	1.784,40
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	14,87	2.974,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	240,000	14,87	3.568,80
					Total:	564,000	R\$ 8.386,68
2522 - APONTADOR DE METAL E LÂMINA DE AÇO FIXADA POR PARAFUSO							
Especificação	APONTADOR DE METAL E LÂMINA DE AÇO FIXADA POR PARAFUSO						
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	230,000	1,21	278,30
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	1,21	24,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	1,21	726,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	1,21	2.420,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	1,21	24,20
					Total:	2.870,000	R\$ 3.472,70
2523 - FITA ADESIVA QUALITAPE 48X40 TRANSPARENTE							
Especificação	FITA ADESIVA QUALITAPE 48X40 TRANSPARENTE						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	5,18	2.590,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	5,18	1.554,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	5,18	25,90
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	130,000	5,18	673,40
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	5,18	103,60
					Total:	955,000	R\$ 4.946,90
2524 - GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX C/5000 GRAMPOS							
Especificação	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX C/5000 GRAMPOS						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	14,41	8.646,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.300,000	14,41	18.733,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	14,41	144,10
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	14,41	4.323,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	14,41	144,10
					Total:	2.220,000	R\$ 31.990,20
2526 - LÁPIS PRETO COM 144 UND SEXTAVADO							
Especificação LÁPIS PRETO COM 144 UND SEXTAVADO							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	27,93	1.396,50
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	125,000	27,93	3.491,25
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	250,000	27,93	6.982,50
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	27,93	83,79
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	27,93	55,86
					Total:	430,000	R\$ 12.009,90
2527 - CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 CX 100 UND							
Especificação CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 CX 100 UND							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	4,17	2.085,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	4,17	1.668,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	4,17	6.255,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	4,17	20,85
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	4,17	166,80
					Total:	2.445,000	R\$ 10.195,65
2529 - CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 CX 50 UND							
Especificação CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 CX 50 UND							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	3,54	1.770,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	380,000	3,54	1.345,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	3,54	5.310,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	3,54	141,60
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	3,54	17,70
					Total:	2.425,000	R\$ 8.584,50
2531 - CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 CX 50 UND							
Especificação CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 CX 50 UND							
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	3,62	144,80
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	3,62	18,10
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	3,62	1.810,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	320,000	3,62	1.158,40
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	3,62	5.430,00
Total:					2.365,000		R\$ 8.561,30

2532 - ENVELOPE SACO 229X324 KRAFT OURO

Especificação ENVELOPE SACO 229X324 KRAFT OURO

		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	0,48	144,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	0,48	96,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	0,48	2.400,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	0,48	144,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	4.000,000	0,48	1.920,00
Total:					9.800,000		R\$ 4.704,00

2533 - CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS
DISPLAY GRANDE

Especificação CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS DISPLAY GRANDE

		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	30,26	90,78
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	30,26	9.078,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	30,26	1.210,40
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	30,26	6.052,00
Total:					543,000		R\$ 16.431,18

2534 - CANETA HIDRACOR PONTA FINA ESTOJO COM
12 CORES

Especificação CANETA HIDRACOR PONTA FINA ESTOJO COM 12 CORES

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	28,28	5.656,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	28,28	282,80
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	28,28	8.484,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	160,000	28,28	4.524,80
Total:					670,000		R\$ 18.947,60

2536 - CLIPS GALVANIZADO N° 6/0 CX 50 UND

Especificação CLIPS GALVANIZADO N° 6/0 CX 50 UND

		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	4,17	166,80
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	4,17	6.255,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	4,17	2.085,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	250,000	4,17	1.042,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	4,17	20,85
					Total:	2.295,000	R\$ 9.570,15
2543 - PASTA CATALOGO C/100 ENVELOPES FINOS							
Especificação PASTA CATALOGO C/100 ENVELOPES FINOS							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	250,000	38,48	9.620,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	38,48	5.772,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	38,48	2.308,80
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	38,48	1.924,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	38,48	769,60
					Total:	530,000	R\$ 20.394,40
2544 - PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES FINOS							
Especificação PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES FINOS							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	250,000	28,48	7.120,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	28,48	3.987,20
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	28,48	1.424,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	28,48	1.708,80
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	28,48	284,80
					Total:	510,000	R\$ 14.524,80
2545 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA C/VARETA PLÁSTICA E GP							
Especificação PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA C/VARETA PLÁSTICA E GP							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	6.000,000	5,73	34.380,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	5,73	28.650,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	250,000	5,73	1.432,50
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	5,73	1.146,00
					Total:	11.450,000	R\$ 65.608,50
2547 - PASTA PP OFICIO 4 CM COM ELASTICO							
Especificação PASTA PP OFICIO 4 CM COM ELASTICO							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	900,000	19,16	17.244,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	6.000,000	19,16	114.960,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	19,16	958,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	19,16	3.832,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	19,16	1.916,00
					Total:	7.250,000	R\$ 138.910,00
2751 - TINTA GUACHE CAIXA COM 06 UNIDADES 15 ML CADA							
Especificação TINTA GUACHE CAIXA COM 06 UNIDADES 15 ML CADA							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	320,000	11,45	3.664,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	11,45	11.450,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	900,000	11,45	10.305,00
					Total:	2.220,000	R\$ 25.419,00
2752 - MASSA PARA MODELAR (CAIXA C/ 12 CORES)							
Especificação MASSA PARA MODELAR (CAIXA C/ 12 CORES)							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	320,000	12,88	4.121,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	800,000	12,88	10.304,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	350,000	12,88	4.508,00
					Total:	1.470,000	R\$ 18.933,60
2754 - LÁPIS BORRACHA ECO COM MARCA IMPRESSA NO CORPO							
Especificação LÁPIS BORRACHA ECO COM MARCA IMPRESSA NO CORPO							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	3,91	234,60
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	150,000	3,91	586,50
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	3,91	1.564,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	3,91	39,10
					Total:	620,000	R\$ 2.424,20
2762 - PISTOLA PARA COLA QUENTE SILICONE PEQUENA							
Especificação PISTOLA PARA COLA QUENTE SILICONE PEQUENA							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	34,71	2.776,80
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	34,71	4.165,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	34,71	5.206,50
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	34,71	173,55



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	6,000	34,71	208,26
					Total:	361,000	R\$ 12.530,31
2763 - MARCA CD/DVD SORTIDOS							
Especificação MARCA CD/DVD SORTIDOS							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	150,000	8,72	1.308,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	8,72	1.744,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	8,72	436,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	8,72	174,40
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	8,72	261,60
					Total:	450,000	R\$ 3.924,00
2764 - PEN DRIVE 8GB							
Especificação PEN DRIVE 8GB							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	28,33	1.133,20
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	28,33	566,60
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	28,33	141,65
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	28,33	1.133,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	28,33	5.666,00
					Total:	305,000	R\$ 8.640,65
3220 - PEN DRIVE 16GB							
Especificação PEN DRIVE 16GB							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	41,52	4.982,40
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	41,52	830,40
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	41,52	207,60
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	41,52	2.076,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	41,52	8.304,00
					Total:	395,000	R\$ 16.400,40
3282 - ESPIRAL Nº 25 C/ 45							
Especificação ESPIRAL Nº 25 C/ 45							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	45,10	902,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	45,10	45,10
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	45,10	541,20



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	65,000	45,10	2.931,50
					Total:	98,000	R\$ 4.419,80
3283 - ESPIRAL Nº 29 C/ 35							
Especificação	ESPIRAL Nº 29 C/ 35						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	44,97	449,70
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	44,97	44,97
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	44,97	539,64
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	65,000	44,97	2.923,05
					Total:	88,000	R\$ 3.957,36
3285 - ESPIRAL Nº 50 C/ 12							
Especificação	ESPIRAL Nº 50 C/ 12						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	42,30	2.115,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	42,30	42,30
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	55,000	42,30	2.326,50
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	14,000	42,30	592,20
					Total:	120,000	R\$ 5.076,00
3287 - PASTA CLASSIFICADOR TRANSPARENTE C/ FERRAGEM							
Especificação	PASTA CLASSIFICADOR TRANSPARENTE C/ FERRAGEM						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	4,03	2.418,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	4,03	8.060,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	4,03	403,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	4,03	403,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	800,000	4,03	3.224,00
					Total:	3.600,000	R\$ 14.508,00
4271 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DE METAL							
Especificação	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DE METAL						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	8,03	2.409,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	8,03	401,50
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	90,000	8,03	722,70
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	8,03	80,30



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	8,03	3.212,00
					Total:	850,000	R\$ 6.825,50
4921 - PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM							
Especificação	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM						
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	350,000	2,32	812,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	240,000	2,32	556,80
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	2,32	232,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	2,32	232,00
					Total:	790,000	R\$ 1.832,80
4952 - PAPEL SEMI-KRAFT 60 X 96 PARDO C/100 FLS							
Especificação	PAPEL SEMI-KRAFT 60 X 96 PARDO C/100 FLS						
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	160,61	3.212,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	160,61	9.636,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	70,000	160,61	11.242,70
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	160,61	481,83
					Total:	153,000	R\$ 24.573,33
5565 - PAPEL CREPOM COMUM 48 X 200.							
Especificação	PAPEL CREPOM COMUM 48 X 200.						
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	600,000	2,11	1.266,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	2,11	1.055,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	2,11	2.110,00
					Total:	2.100,000	R\$ 4.431,00
5630 - ENVELOPE SACO 240X340 A4 KRAFT OURO							
Especificação	ENVELOPE SACO 240X340 A4 KRAFT OURO						
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	0,69	138,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	8.000,000	0,69	5.520,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	0,69	276,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	0,69	3.450,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	0,69	207,00
					Total:	13.900,000	R\$ 9.591,00
5805 - FITA MASK CREPE 24X50M							
Especificação	FITA MASK CREPE 24X50M						
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	8,31	24,93



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	8,31	4.986,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	8,31	332,40
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	8,31	1.246,50
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	8,31	41,55
Total:					798,000		R\$ 6.631,38

5806 - ENVELOPE MIDIA 125X125 75G

Especificação ENVELOPE MIDIA 125X125 75G

57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	0,48	480,00
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	4.000,000	0,48	1.920,00
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	0,48	144,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	0,48	240,00
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	0,48	24,00
Total:			5.850,000		R\$ 2.808,00

5807 - GRAMPO 23/10 C/1000 GALVANIZADO

Especificação GRAMPO 23/10 C/1000 GALVANIZADO

24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	17,63	70,52
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	17,63	1.763,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	8,000	17,63	141,04
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	17,63	1.763,00
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	17,63	352,60
Total:			232,000		R\$ 4.090,16

5811 - CANETA COM TINTA GEL BRILHANTE ESCRITA MACIA PARA CONVITES CORES SORTIDAS

Especificação CANETA COM TINTA GEL BRILHANTE ESCRITA MACIA PARA CONVITES CORES SORTIDAS

24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	9,96	398,40
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	9,96	1.992,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	9,96	199,20
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	9,96	597,60
Total:			320,000		R\$ 3.187,20

5813 - ENVELOPE SACO 240X340 A4 BRANCO

Especificação ENVELOPE SACO 240X340 A4 BRANCO

39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	0,51	255,00
-----------	--	----------	---------	------	--------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	0,51	153,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	4.000,000	0,51	2.040,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	0,51	102,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	6.000,000	0,51	3.060,00
Total:					11.000,000		R\$ 5.610,00

5814 - FITA ADESIVA QUALITAPE 48X40 KRAFT MARROM

Especificação FITA ADESIVA QUALITAPE 48X40 KRAFT MARROM

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	6,25	187,50
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	800,000	6,25	5.000,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	6,25	2.500,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	6,25	125,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	12,000	6,25	75,00
Total:					1.262,000		R\$ 7.887,50

5818 - CALCULADORA DE MESA COM 08 DÍGITOS

Especificação CALCULADORA DE MESA COM 08 DÍGITOS

		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	180,000	14,80	2.664,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	14,80	2.960,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	14,80	592,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	14,80	44,40
Total:					423,000		R\$ 6.260,40

6057 - Capa para encadernação a4 c/100

Especificação Capa para encadernação a4 c/100

		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	60,83	3.041,50
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	60,83	6.083,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	60,83	243,32
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	60,83	1.824,90
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	60,83	60,83
Total:					185,000		R\$ 11.253,55

6060 - Cartolina comum escolar cores sortidas

Especificação Cartolina comum escolar cores sortidas

		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	1,83	1.830,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	3.000,000	1,83	5.490,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	1,83	732,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	1,83	18,30
Total:					4.410,000		R\$ 8.070,30

6061 - Abraçadeira de nylon (presilha plástica), 100 mm x 2,5 mm, pacote com 100 unidades.

Especificação Abraçadeira de nylon (presilha plástica), 100 mm x 2,5 mm, pacote com 100 unidades.

		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	7,62	381,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	16,000	7,62	121,92
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	7,62	38,10
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	7,62	76,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	7,62	76,20
Total:					91,000		R\$ 693,42

6063 - Adesivo para convite c/200 und

Especificação Adesivo para convite c/200 und

		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	23,84	47,68
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	23,84	238,40
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	23,84	119,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	23,84	715,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	23,84	1.192,00
Total:					97,000		R\$ 2.312,48

6066 - Agenda, tipo telefônica, capa dura, com 39 folhas, mínimo 210 mm x 139 mm, características adicionais com índices alfabé

Especificação Agenda, tipo telefônica, capa dura, com 39 folhas, mínimo 210 mm x 139 mm, características adicionais com índices alfabéticos de a/z.

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	4,000	28,54	114,16
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	13,000	28,54	371,02
Total:					17,000		R\$ 485,18

6067 - Almofada para carimbo nº 03 preta, azul e vermelha

Especificação Almofada para carimbo nº 03 preta, azul e vermelha

		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	15,04	45,12
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	15,04	2.256,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	15,04	300,80
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	240,000	15,04	3.609,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	15,04	4.512,00
Total:					713,000		R\$ 10.723,52

6069 - Arquivo morto fácil - plástico

Especificação Arquivo morto fácil - plástico

		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	8,43	252,90
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	8,43	8.430,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	8,43	1.686,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.400,000	8,43	11.802,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	2.500,000	8,43	21.075,00
Total:					5.130,000		R\$ 43.245,90

6071 - Balao nº 7 liso pacote com 50 balões .cores sortidas

Especificação Balao nº 7 liso pacote com 50 balões .cores sortidas

		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	12,93	1.293,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	12,93	129,30
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	12,93	15.516,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	900,000	12,93	11.637,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	12,93	19.395,00
Total:					3.710,000		R\$ 47.970,30

6072 - Barbante tubete 4/8 c/129 metros natural

Especificação Barbante tubete 4/8 c/129 metros natural

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	7,34	367,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	7,34	14,68
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	7,34	734,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	7,34	880,80
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	7,34	22,02
Total:					275,000		R\$ 2.018,50

6073 - Bastao semi 11,2x30cm cola quente grossa kg

Especificação Bastao semi 11,2x30cm cola quente grossa kg

		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	70,47	14.094,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	70,47	7.047,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	70,47	140,94
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	70,47	8.456,40
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	70,47	704,70
Total:					432,000		R\$ 30.443,04

6074 - Bastao semi 7,5x30cm cola quente fina kg

Especificação Bastao semi 7,5x30cm cola quente fina kg

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	58,50	11.700,00
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	180,000	58,50	10.530,00
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	58,50	117,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	58,50	5.850,00
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	58,50	585,00

Total: 492,000 R\$ 28.782,00

6075 - Bateria 9 volts zinco carbono 6f22, embalagem contendo 01 unidade.

Especificação Bateria 9 volts zinco carbono 6f22, embalagem contendo 01 unidade.

57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	12,80	3.840,00
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	12,80	64,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	3,000	12,80	38,40
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	12,80	640,00
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	12,80	128,00

Total: 368,000 R\$ 4.710,40

6076 - Bateria tipo lithium, tensão alimentação 3 volts, modelo cr-203.

Especificação Bateria tipo lithium, tensão alimentação 3 volts, modelo cr-203.

19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	9,28	92,80
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.400,000	9,28	12.992,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	9,28	92,80
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	9,28	464,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	9,28	92,80
					Total:	1.480,000	R\$ 13.734,40
6077 - Bloco de anotacao 38x51mm pct c/04 bloquinhos com 100 fls cada bloco							
Especificação Bloco de anotacao 38x51mm pct c/04 bloquinhos com 100 fls cada bloco							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	5,70	3.420,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	5,70	570,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	5,70	5.700,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	5,70	1.140,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	15,000	5,70	85,50
					Total:	1.915,000	R\$ 10.915,50
6078 - Bloco de anotacao 76x101mm c/100 fls papel adesivo cores							
Especificação Bloco de anotacao 76x101mm c/100 fls papel adesivo cores							
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	9,51	951,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	9,51	9.510,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	9,51	5.706,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	9,51	95,10
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	9,51	1.902,00
					Total:	1.910,000	R\$ 18.164,10
6079 - Bloco de anotacao 76x76 c/100 fls papel adesivo cores							
Especificação Bloco de anotacao 76x76 c/100 fls papel adesivo cores							
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	7,05	705,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	7,05	7.050,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	7,05	3.525,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	7,05	70,50
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	180,000	7,05	1.269,00
					Total:	1.790,000	R\$ 12.619,50
6080 - Bobina para calculadora 57x30m c/30							
Especificação Bobina para calculadora 57x30m c/30							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	65,01	2.600,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	65,01	650,10
Total:					50,000		R\$ 3.250,50
6082 - Bobina para pdv, características adicionais térmica, em papel, medindo 57 mm x 30 m							
Especificação Bobina para pdv, características adicionais térmica, em papel, medindo 57 mm x 30 m							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	63,08	3.154,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	63,08	3.154,00
Total:					100,000		R\$ 6.308,00
6084 - Borracha c/ capa plastica protetora							
Especificação Borracha c/ capa plastica protetora							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	2,72	4.080,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	2,72	54,40
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	2,72	1.632,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	2,72	54,40
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	190,000	2,72	516,80
Total:					2.330,000		R\$ 6.337,60
6085 - Borracha ponteira c/50							
Especificação Borracha ponteira c/50							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	11,88	1.188,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	11,88	594,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	11,88	118,80
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	11,88	1.188,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	11,88	47,52
Total:					264,000		R\$ 3.136,32
6087 - Caderno brochura ¼ sortido 48 folhas							
Especificação Caderno brochura ¼ sortido 48 folhas							
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	4,00	20,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	4,00	1.200,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	4,00	2.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	4,00	2.400,00
Total:					1.405,000		R\$ 5.620,00
6088 - Caderno brochura ¼ sortido 96 folhas							
Especificação	Caderno brochura ¼ sortido 96 folhas						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	9,58	47,90
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	9,58	2.874,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	9,58	4.790,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	9,58	5.748,00
Total:					1.405,000		R\$ 13.459,90
6089 - Caderno brochura univ.1x1 capa dura 96 fls							
Especificação	Caderno brochura univ.1x1 capa dura 96 fls						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	11,44	57,20
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	190,000	11,44	2.173,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	11,44	5.720,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	11,44	13.728,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	11,44	45,76
Total:					1.899,000		R\$ 21.724,56
6090 - Caixa correspondência, material acrílico, tipo dupla.							
Especificação	Caixa correspondência, material acrílico, tipo dupla.						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	51,94	519,40
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	51,94	1.558,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	51,94	2.597,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	90,000	51,94	4.674,60
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	51,94	103,88
Total:					182,000		R\$ 9.453,08
6091 - Caixa correspondência, material acrílico, tipo tripla.							
Especificação	Caixa correspondência, material acrílico, tipo tripla.						
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	72,98	1.459,60
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	90,000	72,98	6.568,20
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	72,98	218,94
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	72,98	3.649,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	72,98	729,80

Total: 173,000 R\$ 12.625,54

6093 - Caneta esferográfica 0.7 caixa com 50 unidades

Especificação Caneta esferográfica 0.7 caixa com 50 unidades

19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	61,00	183,00
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	340,000	61,00	20.740,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	61,00	6.100,00
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	380,000	61,00	23.180,00
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	61,00	610,00

Total: 833,000 R\$ 50.813,00

6094 - Caneta esferografica bp-s 0.7mm azul com ponta de aço inox fundo de rosca com corpo transparente azul resinas termoplasti

Especificação Caneta esferografica bp-s 0.7mm azul com ponta de aço inox fundo de rosca com corpo transparente azul resinas termoplasticas, metal, tinta a base de oleo, corantes,solventes. Protetor de metal com rosca, para escrever em diario.

19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	9,43	471,50
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	250,000	9,43	2.357,50
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	9,43	565,80
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	9,43	471,50
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	9,43	471,50

Total: 460,000 R\$ 4.337,80

6095 - Caneta esferográfica escrita de traco medio 1.0mm com ponta de latao tampa e tampinha na cor da tinta, tampa antiasfixia

Especificação Caneta esferográfica escrita de traco medio 1.0mm com ponta de latao tampa e tampinha na cor da tinta, tampa antiasfixiante corpo sextavado com marca impresso no corpo cores sortidas cx c/50

19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	47,85	239,25
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	47,85	19.140,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	47,85	1.435,50
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	47,85	478,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	47,85	2.392,50
					Total:	495,000	R\$ 23.685,75
6096 - Cartolina eva 40x100 embrachado cores sortidas							
Especificação Cartolina eva 40x100 embrachado cores sortidas							
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	3,26	65,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	3,26	16.300,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.400,000	3,26	4.564,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	1.300,000	3,26	4.238,00
					Total:	7.720,000	R\$ 25.167,20
6100 - Cola branca de uso escolar, embalagem 1 kg, não tóxica, lavável.							
Especificação Cola branca de uso escolar, embalagem 1 kg, não tóxica, lavável.							
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	21,03	420,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	21,03	2.103,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	21,03	841,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	90,000	21,03	1.892,70
					Total:	250,000	R\$ 5.257,50
6101 - Cola com gliter 23 g							
Especificação Cola com gliter 23 g							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	800,000	4,67	3.736,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	350,000	4,67	1.634,50
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	4,67	934,00
					Total:	1.350,000	R\$ 6.304,50
6102 - Cola em bastão 08 gramas							
Especificação Cola em bastão 08 gramas							
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	3,71	371,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	3,71	4.452,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	12,000	3,71	44,52
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	3,71	556,50
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	800,000	3,71	2.968,00
					Total:	2.262,000	R\$ 8.392,02



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
6103 - Cola líquida colorida, nas cores primárias, para uso em artesanato, atóxica, embalagem contendo no mínimo caixa com 06							
Especificação	Cola líquida colorida, nas cores primárias, para uso em artesanato, atóxica, embalagem contendo no mínimo caixa com 06 unidades plásticas.						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	13,86	69,30
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	13,86	1.386,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	13,86	554,40
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	13,86	1.108,80
Total:					225,000		R\$ 3.118,50
6104 - Cola pva para isopor 90g							
Especificação	Cola pva para isopor 90g						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	7,29	364,50
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	7,29	7.290,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	7,29	29,16
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	7,29	2.916,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	7,29	7.290,00
Total:					2.454,000		R\$ 17.889,66
6105 - Contra capa para encadernação a4 c/100							
Especificação	Contra capa para encadernação a4 c/100						
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	37,04	3.704,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	37,04	37,04
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	37,04	1.111,20
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	37,04	148,16
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	37,04	1.852,00
Total:					185,000		R\$ 6.852,40
6107 - Divisória para fichário universitário, tamanho a4, embalagem contendo mínimo 10 unidades.							
Especificação	Divisória para fichário universitário, tamanho a4, embalagem contendo mínimo 10 unidades.						
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	12,89	644,50
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	12,89	38,67



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	12,89	386,70
Total:					83,000		R\$ 1.069,87
6115 - Envelope saco 176x250 branco							
Especificação	Envelope saco 176x250 branco						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	0,55	1.100,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	4.000,000	0,55	2.200,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	0,55	165,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	0,55	55,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	490,000	0,55	269,50
Total:					6.890,000		R\$ 3.789,50
6116 - Envelope saco 176x250 kraft ouro							
Especificação	Envelope saco 176x250 kraft ouro						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	0,70	1.400,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	4.000,000	0,70	2.800,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	0,70	210,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	0,70	140,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	480,000	0,70	336,00
Total:					6.980,000		R\$ 4.886,00
6117 - Envelope saco 200x280 kraft ouro							
Especificação	Envelope saco 200x280 kraft ouro						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	0,75	225,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	0,75	3.750,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	4.000,000	0,75	3.000,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	0,75	150,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	450,000	0,75	337,50
Total:					9.950,000		R\$ 7.462,50
6121 - Espiral nº 07 c/100							
Especificação	Espiral nº 07 c/100						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	19,82	99,10
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	19,82	19,82
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	19,82	792,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	19,82	19,82
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	19,82	237,84
Total:					59,000		R\$ 1.169,38

6122 - Espiral nº 09 c/100

Especificação Espiral nº 09 c/100

		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	23,25	116,25
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	23,25	23,25
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	23,25	930,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	23,25	279,00
Total:					58,000		R\$ 1.348,50

6123 - Espiral nº 12 c/ 100

Especificação Espiral nº 12 c/ 100

		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	28,65	28,65
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	28,65	343,80
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	28,65	1.719,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	28,65	573,00
Total:					93,000		R\$ 2.664,45

6124 - Espiral nº 14 c/ 100

Especificação Espiral nº 14 c/ 100

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	14,000	37,40	523,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	37,40	2.244,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	37,40	37,40
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	37,40	748,00
Total:					95,000		R\$ 3.553,00

6126 - Espiral nº 23 c/ 60

Especificação Espiral nº 23 c/ 60

		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	75,000	48,15	3.611,25
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	48,15	48,15
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	48,15	577,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	48,15	963,00
Total:					108,000		R\$ 5.200,20
6127 - Estilete estreito plastico 9mm com trava de seguranca							
Especificação	Estilete estreito plastico 9mm com trava de seguranca						
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	7,32	2.928,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	7,32	29,28
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	7,32	366,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	70,000	7,32	512,40
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	240,000	7,32	1.756,80
Total:					764,000		R\$ 5.592,48
6129 - Etiqueta a4 210x297mm c/100 fls							
Especificação	Etiqueta a4 210x297mm c/100 fls						
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	54,24	2.169,60
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	54,24	271,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	54,24	2.712,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	54,24	108,48
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	54,24	2.712,00
Total:					147,000		R\$ 7.973,28
6138 - Fita adesiva polisil 12x40 transparente							
Especificação	Fita adesiva polisil 12x40 transparente						
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	3,12	624,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	3,12	31,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	400,000	3,12	1.248,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	3,12	31,20
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	3,12	468,00
Total:					770,000		R\$ 2.402,40
6139 - Fita adesiva polisil 12x10 colorida							
Especificação	Fita adesiva polisil 12x10 colorida						
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	3,67	734,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	3,67	36,70
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	150,000	3,67	550,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	3,67	36,70
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	3,67	440,40
Total:					490,000		R\$ 1.798,30

6140 - Fita adesiva qualitate 18x50 transparente

Especificação Fita adesiva qualitate 18x50 transparente

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	4,66	1.398,00
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	4,66	93,20
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	4,66	46,60
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	250,000	4,66	1.165,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	4,66	372,80
Total:			660,000		R\$ 3.075,60

6141 - Fita impressora matricial, material náilon, cor preta, largura aproximada de 13 mm, comprimento aproximado de 15 mm, com

Especificação Fita impressora matricial, material náilon, cor preta, largura aproximada de 13 mm, comprimento aproximado de 15 mm, compatível tipo impressora epson lx 300, 80 colunas.

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	28,74	143,70
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	28,74	143,70
Total:			10,000		R\$ 287,40

6142 - Fita mask crepe 48x50m

Especificação Fita mask crepe 48x50m

19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	12,27	61,35
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	12,27	2.454,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	12,27	490,80
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	12,27	1.840,50
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	12,27	61,35
Total:			400,000		R\$ 4.908,00

6143 - Fita métrica (150cm) - trena

Especificação Fita métrica (150cm) - trena

19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	7,31	14,62
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	7,31	731,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	14,000	7,31	102,34



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	7,31	731,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	7,31	36,55
Total:					221,000		R\$ 1.615,51

6144 - Fita métrica (500 cm) - trena, material aço, largura lâmina 13 mm, características adicionais enrolamento automático com

Especificação Fita métrica (500 cm) - trena, material aço, largura lâmina 13 mm, características adicionais enrolamento automático com trava.

39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	18,82	225,84
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	18,82	18,82
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	18,82	941,00
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	18,82	941,00
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	18,82	94,10

Total: 118,000 R\$ 2.220,76

6145 - Folha isopor comp. 1mm larg. 0.50 mm esp. 10 mm

Especificação Folha isopor comp. 1mm larg. 0.50 mm esp. 10 mm

39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	160,000	4,77	763,20
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	4,77	47,70
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	4,77	572,40
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	4,77	2.385,00
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	4,77	47,70

Total: 800,000 R\$ 3.816,00

6146 - Folha isopor comp. 1mm larg. 0.50 mm esp. 15 mm

Especificação Folha isopor comp. 1mm larg. 0.50 mm esp. 15 mm

39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	170,000	6,98	1.186,60
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	6,98	69,80
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	6,98	837,60
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	450,000	6,98	3.141,00
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	6,98	69,80

Total: 760,000 R\$ 5.304,80

6147 - Folha isopor comp. 1mm larg. 0.50 mm esp. 20 mm

Especificação Folha isopor comp. 1mm larg. 0.50 mm esp. 20 mm



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	13,71	1.919,40
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	13,71	137,10
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	13,71	1.645,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	450,000	13,71	6.169,50
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	13,71	137,10
Total:					730,000		R\$ 10.008,30
6151 - Gliter pvc metal prata 500 gr							
Especificação Gliter pvc metal prata 500 gr							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	32,37	971,10
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	32,37	1.942,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	170,000	32,37	5.502,90
Total:					260,000		R\$ 8.416,20
6152 - Grampeador de metal mx-g20e p/20 folhas							
Especificação Grampeador de metal mx-g20e p/20 folhas							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	24,63	2.463,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	24,63	492,60
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	24,63	123,15
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	24,63	4.926,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	24,63	12.315,00
Total:					825,000		R\$ 20.319,75
6156 - Grampo 23/13 c/1000 galvanizado							
Especificação Grampo 23/13 c/1000 galvanizado							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	9,23	92,30
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	9,23	36,92
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	9,23	46,15
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	380,000	9,23	3.507,40
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	9,23	184,60
Total:					419,000		R\$ 3.867,37
6169 - Lamina para estilete 18mm larga c/10 lamina de aco com alto poder de corte							
Especificação Lamina para estilete 18mm larga c/10 lamina de aco com alto poder de corte							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	10,23	204,60



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	10,23	102,30
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	10,23	20,46
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	10,23	1.023,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	25,000	10,23	255,75
Total:					157,000		R\$ 1.606,11

6170 - Lamina para estilete 9mm estreita c/10 lamina de aco com alto poder de corte

Especificação Lamina para estilete 9mm estreita c/10 lamina de aco com alto poder de corte

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	7,70	154,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	15,000	7,70	115,50
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	7,70	15,40
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	7,70	770,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	25,000	7,70	192,50
Total:					162,000		R\$ 1.247,40

6171 - Lápis de cor grande caixa c/12 cores

Especificação Lápis de cor grande caixa c/12 cores

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	900,000	19,08	17.172,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	19,08	22.896,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	19,08	5.724,00
Total:					2.400,000		R\$ 45.792,00

6172 - Lápis estaca de cera, caixa com aproximadamente 12 (preto ou azul marinho).

Especificação Lápis estaca de cera, caixa com aproximadamente 12 (preto ou azul marinho).

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	14,08	844,80
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	14,08	704,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	14,08	422,40
Total:					140,000		R\$ 1.971,20

6173 - Limpador de quadro branco solução limpadora, aplicação quadro branco, aspecto fisico líquido, características adicionais

Especificação Limpador de quadro branco solução limpadora, aplicação quadro branco, aspecto fisico líquido, características adicionais spray, embalagem contendo no mínimo 60 ml.

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	20,05	401,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	20,05	401,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	20,05	10.025,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	20,05	200,50
					Total:	550,000	R\$ 11.027,50
6174 - Livro de atas caderno cd com 50 folhas numeradas							
Especificação Livro de atas caderno cd com 50 folhas numeradas							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	12,04	144,48
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	12,04	6.020,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	12,04	2.408,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	12,04	602,00
					Total:	762,000	R\$ 9.174,48
6178 - Marcador para quadro branco recarregavel profissional							
Especificação Marcador para quadro branco recarregavel profissional							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	110,000	9,28	1.020,80
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	380,000	9,28	3.526,40
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	9,28	4.640,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	9,28	185,60
					Total:	1.010,000	R\$ 9.372,80
6183 - Papel a4 210x297 caixa com 10 resmas							
Especificação Papel a4 210x297 caixa com 10 resmas							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	550,000	319,85	175.917,50
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	700,000	319,85	223.895,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	319,85	1.599,25
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	319,85	12.794,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	3.500,000	319,85	1.119.475,00
					Total:	4.795,000	R\$ 1.533.680,75
6194 - Pasta cartao duplex c/grampo plastico							
Especificação Pasta cartao duplex c/grampo plastico							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	3,46	3.460,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	3,46	3.460,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	3,46	1.730,00
					Total:	2.500,000	R\$ 8.650,00
6196 - Pasta com aba elastico officio cores sortidas							
Especificação Pasta com aba elastico officio cores sortidas							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	2.500,000	3,60	9.000,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	3,60	720,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	6.000,000	3,60	21.600,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	2.500,000	3,60	9.000,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	3,60	1.080,00
					Total:	11.500,000	R\$ 41.400,00
6199 - Pasta sanfonada c/12 div. A4							
Especificação Pasta sanfonada c/12 div. A4							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	30,43	3.651,60
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	30,43	608,60
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	30,43	1.521,50
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	30,43	9.129,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	30,43	608,60
					Total:	510,000	R\$ 15.519,30
6206 - Pincel escolar chato 815 nº 02							
Especificação Pincel escolar chato 815 nº 02							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	4,24	508,80
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	4,24	636,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	4,24	1.272,00
					Total:	570,000	R\$ 2.416,80
6207 - Pincel escolar chato 815 nº 04							
Especificação Pincel escolar chato 815 nº 04							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	4,86	583,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	4,86	1.458,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	130,000	4,86	631,80
					Total:	550,000	R\$ 2.673,00
6208 - Pincel escolar chato 815 nº 06							
Especificação Pincel escolar chato 815 nº 06							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	4,77	1.431,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	4,77	572,40
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	160,000	4,77	763,20
				Total:	580,000		R\$ 2.766,60
6209 - Pínel escolar chato 815 nº 08							
Especificação		Pínel escolar chato 815 nº 08					
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	6,35	1.905,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	6,35	762,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	160,000	6,35	1.016,00
				Total:	580,000		R\$ 3.683,00
6210 - Pínel escolar chato 815 nº 10							
Especificação		Pínel escolar chato 815 nº 10					
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	7,02	2.106,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	7,02	842,40
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	170,000	7,02	1.193,40
				Total:	590,000		R\$ 4.141,80
6211 - Pínel escolar chato 815 nº 12							
Especificação		Pínel escolar chato 815 nº 12					
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	8,06	967,20
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	8,06	40,30
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	160,000	8,06	1.289,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	8,06	2.418,00
				Total:	585,000		R\$ 4.715,10
6215 - Porta caneta triplo cores sortidas							
Especificação		Porta caneta triplo cores sortidas					
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	15,000	15,58	233,70
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	15,58	934,80
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	15,58	311,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	15,58	1.558,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	15,58	1.869,60
				Total:	315,000		R\$ 4.907,70
6220 - Régua 30 cm cristal							
Especificação		Régua 30 cm cristal					
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	15,000	2,25	33,75



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	110,000	2,25	247,50
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	2,25	11,25
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	2,25	450,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	240,000	2,25	540,00
Total:					570,000		R\$ 1.282,50

6221 - Régua escritório, material madeira, comprimento 60 cm, graduação centímetro.

Especificação Régua escritório, material madeira, comprimento 60 cm, graduação centímetro.

19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	11,56	23,12
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	11,56	46,24
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	11,56	231,20
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	32,000	11,56	369,92
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	11,56	115,60
Total:			68,000		R\$ 786,08

6223 - Tesoura escolar 13 cm

Especificação Tesoura escolar 13 cm

19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	4,26	42,60
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	4,26	17,04
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	820,000	4,26	3.493,20
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	4,26	4.260,00
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	4,26	852,00
Total:			2.034,000		R\$ 8.664,84

6226 - Tinta para carimbo 40 ml

Especificação Tinta para carimbo 40 ml

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	6,41	1.923,00
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	6,41	1.282,00
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	6,41	64,10
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	6,41	64,10



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	6,41	256,40
Total:					560,000		R\$ 3.589,60
6227 - Tinta para carimbo numerador automático, cor preta (mínimo 28 ml).							
Especificação Tinta para carimbo numerador automático, cor preta (mínimo 28 ml).							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	16,54	496,20
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	6,000	16,54	99,24
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	25,000	16,54	413,50
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	25,000	16,54	413,50
Total:					86,000		R\$ 1.422,44
6228 - Tinta para tecido 37 ml cores sortidas							
Especificação Tinta para tecido 37 ml cores sortidas							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	5,37	537,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	5,37	429,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	5,37	2.148,00
Total:					580,000		R\$ 3.114,60
13786 - VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa COM 50 UND							
Especificação VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa COM 50 UND							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	9,98	199,60
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	9,98	99,80
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	9,98	399,20
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	9,98	39,92
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	9,98	29,94
Total:					77,000		R\$ 768,46
14104 - PILHA AA TIPO COMUM TAM P COM 2 UND							
Especificação PILHA AA TIPO COMUM TAM P COM 2 UND							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.800,000	6,16	11.088,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	6,16	308,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	6,16	1.848,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	6,16	246,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	6,16	61,60
					Total:	2.200,000	R\$ 13.552,00
16845 - ENVELOPE PARA CONVITE BRANCO 162X229 C/100							
Especificação ENVELOPE PARA CONVITE BRANCO 162X229 C/100							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	8,000	61,60	492,80
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	61,60	4.928,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	61,60	184,80
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	61,60	184,80
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	61,60	1.232,00
					Total:	114,000	R\$ 7.022,40
17076 - Encadernadora tamanho Oficio para espiral com 54 furos, ajuste margem e profundidade de acordo com diâmetro da espiral							
Especificação Encadernadora tamanho Oficio para espiral com 54 furos, ajuste margem e profundidade de acordo com diâmetro da espiral e capacidade de furação de no mínimo 15 fls. Cada vez							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	810,91	8.109,10
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	810,91	1.621,82
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	810,91	1.621,82
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	2,000	810,91	1.621,82
					Total:	16,000	R\$ 12.974,56
17082 - Molha dedo em creme para manusear papel.							
Especificação Molha dedo em creme para manusear papel							
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	15,000	4,89	73,35
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	4,89	1.467,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	4,89	48,90
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	150,000	4,89	733,50
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	4,89	244,50
					Total:	525,000	R\$ 2.567,25
17085 - Percevejo latonado de arame e chapa de aco com tratamento anti-ferrugem c/ 100 und							
Especificação Percevejo latonado de arame e chapa de aco com tratamento anti-ferrugem c/ 100 und							
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	5,99	11,98



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	5,99	599,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	5,99	11,98
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	5,99	179,70
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	5,99	359,40
Total:					194,000		R\$ 1.162,06

17086 - prancheta em madeira com prendedor super metal

Especificação prancheta em madeira com prendedor super metal

		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	800,000	13,28	10.624,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	13,28	1.062,40
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	13,28	5.312,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	13,28	132,80
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	13,28	265,60
Total:					1.310,000		R\$ 17.396,80

17454 - COLA BRANCA PARA PAPEL 90 G.

Especificação COLA BRANCA PARA PAPEL 90 G.

		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	3,31	3.972,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	380,000	3,31	1.257,80
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	3,31	16,55
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	420,000	3,31	1.390,20
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	3,31	66,20
Total:					2.025,000		R\$ 6.702,75

17802 - MARCADOR PERMANENTE CORES SORTIDAS.

Especificação MARCADOR PERMANENTE CORES SORTIDAS.

		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	10,90	3.270,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	10,90	1.635,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	10,90	109,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	250,000	10,90	2.725,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	25,000	10,90	272,50
					Total:	735,000	R\$ 8.011,50
17811 - FOLHA ISOPOR COMP. 1MM LARG. 0,50 MM ESP. 5 MM.							
Especificação FOLHA ISOPOR COMP. 1MM LARG. 0,50 MM ESP. 5 MM.							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	4,77	477,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	4,77	477,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	4,77	572,40
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	4,77	47,70
					Total:	330,000	R\$ 1.574,10
19494 - Cartão duplex 48x66 cartolina pacote com 20 folhas							
Especificação Cartão duplex 48x66 cartolina pacote com 20 folhas							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	24,35	48.700,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	24,35	4.870,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	24,35	24,35
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	24,35	14.610,00
					Total:	2.801,000	R\$ 68.204,35
19496 - Envelope carta 114 x 162							
Especificação Envelope carta 114 x 162							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	0,54	21,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	4.000,000	0,54	2.160,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	0,54	27,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	0,54	1.080,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	0,54	162,00
					Total:	6.390,000	R\$ 3.450,60
19497 - Espetinho para churrasco madeira 23 cm pct 100 und							
Especificação Espetinho para churrasco madeira 23 cm pct 100 und							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	12,19	6.095,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	12,19	6.095,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	12,19	36,57



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	12,19	1.219,00
Total:					1.103,000		R\$ 13.445,57
19502 - EVA com glitter 40x60cm lavável, atóxico e totalmente anatômico espessura 2mm							
Especificação	EVA com glitter 40x60cm lavável, atóxico e totalmente anatômico espessura 2mm						
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	6,24	62,40
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	6,24	3.744,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	600,000	6,24	3.744,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	700,000	6,24	4.368,00
Total:					1.910,000		R\$ 11.918,40
19504 - Grampeador, material metal, tipo mesa, capacidade até 100fl, tamanho grampo 23/8, 3/10, 23/13, 24/8 e 24/10							
Especificação	Grampeador, material metal, tipo mesa, capacidade até 100fl, tamanho grampo 23/8, 3/10, 23/13, 24/8 e 24/10						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	106,00	1.060,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	106,00	212,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	106,00	5.300,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	106,00	1.060,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	106,00	6.360,00
Total:					132,000		R\$ 13.992,00
19506 - Grampo 106/8 c/ 5000 galvanizado							
Especificação	Grampo 106/8 c/ 5000 galvanizado						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	28,04	112,16
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	28,04	140,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	250,000	28,04	7.010,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	28,04	336,48
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	28,04	3.364,80
Total:					391,000		R\$ 10.963,64
19507 - Grampo 23/8 c/ 5000 galvanizado							
Especificação	Grampo 23/8 c/ 5000 galvanizado						
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	28,44	142,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	250,000	28,44	7.110,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	28,44	568,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	28,44	113,76
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	28,44	2.844,00
Total:					379,000		R\$ 10.778,76

19510 - Folha isopor, comprimento 100 cm, largura 50 cm, espessura 3 cm

Especificação Folha isopor, comprimento 100 cm, largura 50 cm, espessura 3 cm

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	180,000	12,87	2.316,60
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	12,87	1.029,60
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	12,87	128,70
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	12,87	1.544,40
Total:			390,000		R\$ 5.019,30

19510 - Folha isopor, comprimento 1 m, largura 50 cm, espessura 50 mm

Especificação Folha isopor, comprimento 1 m, largura 50 cm, espessura 50 mm

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	180,000	25,71	4.627,80
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	25,71	257,10
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	25,71	1.542,60
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	25,71	3.085,20
Total:			370,000		R\$ 9.512,70

19512 - Baralho, jogo, 54 cartas, papel triplex plastificado, unidade 1.0 unidade

Especificação Baralho, jogo, 54 cartas, papel triplex plastificado, unidade 1.0 unidade

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	17,37	5.211,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	17,37	3.474,00
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	17,37	347,40
Total:			520,000		R\$ 9.032,40

19513 - Jogo dominó, material marfim sintético

Especificação Jogo dominó, material marfim sintético

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	43,04	4.304,00
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	43,04	1.721,60
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	180,000	43,04	7.747,20
Total:			320,000		R\$ 13.772,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
19514 - Jogo infantil quebra cabeça diversos minimo 100 peças, material: papel fotográfico colado em papel cartão. Diversas ilus							
Especificação Jogo infantil quebra cabeça diversos minimo 100 peças, material: papel fotográfico colado em papel cartão. Diversas ilustrações. Aprovado pelo inmetro							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	40,40	1.616,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	205,000	40,40	8.282,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	40,40	8.080,00
Total:					445,000		R\$ 17.978,00
19515 - Livro de ponto, quantidade de folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 320mm, largura 220mm, material pap							
Especificação Livro de ponto, quantidade de folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 320mm, largura 220mm, material papel alcalino, características adicionais folhas pautadas e numeradas, 31 pautaspor página, gramatura 63g /m²							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	20,36	1.628,80
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	20,36	203,60
Total:					90,000		R\$ 1.832,40
19516 - Livro Fiscal, Tipo Registro Específico Farmácia, Quantidade Folhas 100 Un, Aplicação Escritório							
Especificação Livro Fiscal, Tipo Registro Específico Farmácia, Quantidade Folhas 100 Un, Aplicação Escritório							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	25,000	53,77	1.344,25
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	3,000	53,77	161,31
Total:					28,000		R\$ 1.505,56
19517 - Livro Protocolo, Quantidade Folhas 100 Un, Comprimento 220 Mm, Largura 155 Mm,Tipo Capa Dura, Características Adicionais							
Especificação Livro Protocolo, Quantidade Folhas 100 Un, Comprimento 220 Mm, Largura 155 Mm,Tipo Capa Dura, Características Adicionais Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta, Material Capa Papelão, Gramatura Folhas 75 G/M2, Material Folhas Papel Apergaminhado							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	340,000	23,16	7.874,40
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	23,16	6.948,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	23,16	2.316,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	23,16	69,48



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	23,16	231,60
					Total:	753,000	R\$ 17.439,48
19518 - Palitos de picolé em madeira c/ 100 unidades							
Especificação	Palitos de picolé em madeira c/ 100 unidades						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	8,11	2.433,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	8,11	3.244,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	700,000	8,11	5.677,00
					Total:	1.400,000	R\$ 11.354,00
19519 - Papel a3 75g 297x420 resma com 500 folhas							
Especificação	Papel a3 75g 297x420 resma com 500 folhas						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	73,48	734,80
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	73,48	2.204,40
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	73,48	367,40
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	250,000	73,48	18.370,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	73,48	220,44
					Total:	298,000	R\$ 21.897,04
19520 - Papel cartão c/ 180g branco c/ 50 fls							
Especificação	Papel cartão c/ 180g branco c/ 50 fls						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	16,87	5.061,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	16,87	3.374,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	15,000	16,87	253,05
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	250,000	16,87	4.217,50
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	250,000	16,87	4.217,50
					Total:	1.015,000	R\$ 17.123,05
19522 - Papel colorset dupla face 48 x 66 pacote com 20 folhas							
Especificação	Papel colorset dupla face 48 x 66 pacote com 20 folhas						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	2,09	1.045,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	2,09	418,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	2,09	1.045,00
Total:					1.200,000		R\$ 2.508,00
19536 - Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 250mm, altura 340mm, lombada 20mm, cor amare							
Especificação	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 250mm, altura 340mm, lombada 20mm, cor amarela, características adicionais com elástico						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	5,41	1.623,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	5,41	1.623,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	5,41	270,50
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	5,41	2.705,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	5,41	541,00
Total:					1.250,000		R\$ 6.762,50
19537 - Jogo pega varetas, jogo composto por 31 varetas coloridas plásticas, pintadas com esmalte sintético atóxico, cada um com							
Especificação	Jogo pega varetas, jogo composto por 31 varetas coloridas plásticas, pintadas com esmalte sintético atóxico, cada um com pontuações diferentes. Aprovado pelo inmetro						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	20,88	835,20
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	20,88	20.880,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	20,88	8.352,00
Total:					1.440,000		R\$ 30.067,20
19538 - Perfurador de papel metálico com dois furos - até 20 folhas - tamanho pequeno							
Especificação	Perfurador de papel metálico com dois furos - até 20 folhas - tamanho pequeno						
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	27,53	110,12
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	27,53	2.202,40
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	27,53	275,30
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	140,000	27,53	3.854,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	340,000	27,53	9.360,20
Total:					574,000		R\$ 15.802,22
19540 - Plástico, adesivo, dimensão 45 cm x 25 metros transparente							
Especificação	Plástico, adesivo, dimensão 45 cm x 25 metros transparente						
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	84,80	2.544,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	84,80	169,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	84,80	3.392,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	84,80	1.696,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	84,80	848,00

Total: 102,000 R\$ 8.649,60

19541 - Quadro avisos, material cortiça, comprimento 90cm, largura 120cm, finalidade mural, material moldura alumínio

Especificação Quadro avisos, material cortiça, comprimento 90cm, largura 120cm, finalidade mural, material moldura alumínio

57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	175,19	7.007,60
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	175,19	175,19
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	175,19	8.759,50
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	175,19	700,76
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	16,000	175,19	2.803,04

Total: 111,000 R\$ 19.446,09

19547 - Tinta artística, composição a base de resina acrílica, tipo acabamento fosco, cor vermelho vivo, aplicação artesanatos,

Especificação Tinta artística, composição a base de resina acrílica, tipo acabamento fosco, cor vermelho vivo, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas 37g

57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	150,000	8,43	1.264,50
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	250,000	8,43	2.107,50
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	8,43	843,00

Total: 500,000 R\$ 4.215,00

19549 - Tinteiro para calculadora eletrônica, modelo de referência ir40t

Especificação Tinteiro para calculadora eletrônica, modelo de referência ir40t

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	15,000	12,93	193,95
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	2,000	12,93	25,86

Total: 17,000 R\$ 219,81

20511 - Calculadora eletrônica, aplicação financeira, display com no mínimo 12 dígitos, tipo mesa, fonte alimentação pilha aa(x4

Especificação Calculadora eletrônica, aplicação financeira, display com no mínimo 12 dígitos, tipo mesa, fonte alimentação pilha aa(x4) ou adaptador, características adicionais visor com fácil leitura, com impressão e garantia mínima de 06 meses.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	319,92	6.398,40
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	4,000	319,92	1.279,68
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	319,92	639,84
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	319,92	1.279,68
Total:					30,000		R\$ 9.597,60

21857 - Corretivo líquido, tipo caneta, 8 ml

Especificação Corretivo líquido, tipo caneta, 8 ml

		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	8,33	166,60
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	8,33	833,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	8,33	41,65
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	8,33	2.499,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	8,33	2.499,00
Total:					725,000		R\$ 6.039,25

24388 - Agenda executiva/comercial; do ano atual medindo aproximadamente 123x166

Especificação Agenda executiva/comercial; do ano atual medindo aproximadamente 123x166

		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	36,47	182,35
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	36,47	364,70
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	36,47	1.094,10
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	140,000	36,47	5.105,80
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	36,47	3.647,00
Total:					285,000		R\$ 10.393,95

24389 - Apagador quadro branco comprimento 17 cm/ largura 5 cm/ altura 10 cm

Especificação Apagador quadro branco comprimento 17 cm/ largura 5 cm/ altura 10 cm

		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	1,21	2,42
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	1,21	48,40
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	1,21	121,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	16,000	1,21	19,36



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	6,000	1,21	7,26

Total: 164,000 R\$ 198,44

24390 - Estilete largo plástico 18 mm com trava de segurança

Especificação Estilete largo plástico 18 mm com trava de segurança

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	6,84	2.736,00
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	6,84	342,00
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	240,000	6,84	1.641,60
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	6,84	684,00
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	6,84	27,36

Total: 794,000 R\$ 5.430,96

24391 - Etiqueta autoadesiva em folha para impressora jato de tinta, laser de copiadoras, 80 etiquetas por folha, cor branca, fo

Especificação Etiqueta autoadesiva em folha para impressora jato de tinta, laser de copiadoras, 80 etiquetas por folha, cor branca, formato A4, em papel branco fosco embalagem contendo mínimo de 100 folhas

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	38,84	1.553,60
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	38,84	77,68
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	38,84	1.942,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	38,84	194,20
19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	38,84	38,84

Total: 98,000 R\$ 3.806,32

24392 - Etiqueta autoadesiva em folha para impressora jato de tinta, laser de copiadoras, 33 etiquetas por folha, cor branca, fo

Especificação Etiqueta autoadesiva em folha para impressora jato de tinta, laser de copiadoras, 33 etiquetas por folha, cor branca, formato A4, em papel branco fosco embalagem contendo mínimo de 100 folhas

24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	88,58	177,16
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	88,58	3.543,20
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	88,58	4.429,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	88,58	442,90



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	88,58	88,58
					Total:	98,000	R\$ 8.680,84
24397 - Gizão de cera com 12 unidades							
Especificação	Gizão de cera com 12 unidades						
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	13,48	5.392,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	280,000	13,48	3.774,40
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	13,48	4.044,00
					Total:	980,000	R\$ 13.210,40
24398 - Grampo trilho ferro 80mm c/ 50 und							
Especificação	Grampo trilho ferro 80mm c/ 50 und						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	12,39	61,95
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	250,000	12,39	3.097,50
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	12,39	371,70
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	12,39	61,95
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	12,39	2.478,00
					Total:	490,000	R\$ 6.071,10
24402 - Marca texto tipo ponta: fluorescente							
Especificação	Marca texto tipo ponta: fluorescente						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	3,81	228,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	3,81	4.572,00
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	3,81	76,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	3,81	7.620,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	3,81	1.524,00
					Total:	3.680,000	R\$ 14.020,80
24403 - Papel lembrete 76x76 mm colorido - bloco recado, material papel, colorido, largura 76mm, comprimento 76mm, tipo removive							
Especificação	Papel lembrete 76x76 mm colorido - bloco recado, material papel, colorido, largura 76mm, comprimento 76mm, tipo removível, características adicionais auto adesivo						
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	7,99	399,50
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	7,99	3.995,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	7,99	1.598,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	7,99	799,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	700,000	7,99	5.593,00
Total:					1.550,000		R\$ 12.384,50

24404 - Papel para impressão formatado, tipo reciclado, tamanho (C x L) 297 x 210 mm, gramatura 75 g/m2, cor natural

Especificação Papel para impressão formatado, tipo reciclado, tamanho (C x L) 297 x 210 mm, gramatura 75 g/m2, cor natural

		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	34,66	69,32
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	34,66	1.733,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	26,000	34,66	901,16
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	34,66	1.386,40
Total:					118,000		R\$ 4.089,88

24407 - Tinta tridimensional (cores variadas) frasco 35ml c/ 6 und

Especificação Tinta tridimensional (cores variadas) frasco 35ml c/ 6 und

		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	7,18	35,90
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	7,18	430,80
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	110,000	7,18	789,80
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	7,18	1.077,00
Total:					325,000		R\$ 2.333,50

24408 - TNT 1,40 largura

Especificação TNT 1,40 largura

		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	6,90	345,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.800,000	6,90	12.420,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	2.800,000	6,90	19.320,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	6,90	34.500,00
Total:					9.650,000		R\$ 66.585,00

24409 - TNT grosso estampado cores variadas; Especificações: gramatura: 40g/m2; Largura: 1,40 metros. Rolo com 50m

Especificação TNT grosso estampado cores variadas; Especificações: gramatura: 40g/m2; Largura: 1,40 metros. Rolo com 50m

		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	164,59	164,59
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	164,59	16.459,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	164,59	65.836,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	164,59	6.583,60

Total: 541,000 R\$ 89.043,19

24410 - Lince alfabético,contendo 1 tabuleiro; 18 fichas;
130 cartelas ilustradas e 1 manual de instruções.
Dimesões aproximadas

Especificação Lince alfabético,contendo 1 tabuleiro; 18 fichas; 130 cartelas ilustradas e 1 manual de instruções. Dimesões aproximadas da embalagem 23,0 x 33,5 x 4,0 cm

57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	56,15	1.123,00
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	75,000	56,15	4.211,25
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	75,000	56,15	4.211,25

Total: 170,000 R\$ 9.545,50

24411 - Brinquedo de encaixe de forma geométrica em
MDF. Fornecimento: 08 peças e 01 base. Base:
440x320x9mm. Peças de cada form

Especificação Brinquedo de encaixe de forma geométrica em MDF. Fornecimento: 08 peças e 01 base. Base: 440x320x9mm. Peças de cada forma geométrica: 02 círculos, 02 quadrados, 02 retângulos e 02 triângulos.

57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	74,13	1.482,60
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	74,13	10.378,20
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	130,000	74,13	9.636,90

Total: 290,000 R\$ 21.497,70

24412 - Brinquedos em madeira conjunto com 10
brinquedos

Especificação Brinquedos em madeira conjunto com 10 brinquedos

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	52,24	7.313,60
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	52,24	3.134,40
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	25,000	52,24	1.306,00

Total: 225,000 R\$ 11.754,00

24413 - Ábaco confeccionado em madeira, base medindo
aproximadamente350x100x20mm, 5 hastes em madeira
medindo aproximadamente 22

Especificação Ábaco confeccionado em madeira, base medindo aproximadamente350x100x20mm, 5 hastes em madeira medindo aproximadamente 220mm de altura x 10mm de diâmetro, 50 argolas coloridas em plástico poliestireno atóxico de alto brilho

39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	45,26	5.431,20
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	135,000	45,26	6.110,10



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	45,26	2.263,00
Total:					305,000		R\$ 13.804,30
24414 - Carimbo de letras e números, numerados giratório de borracha manual de 5mm de altura e 4 fitas de números de 0 a 9							
Especificação	Carimbo de letras e números, numerados giratório de borracha manual de 5mm de altura e 4 fitas de números de 0 a 9						
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	65,000	54,67	3.553,55
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	75,000	54,67	4.100,25
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	54,67	546,70
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	54,67	546,70
Total:					160,000		R\$ 8.747,20
24415 - JOGO PULA PIRATA CONTÉM: 01 PIRATA\, 01 BARRIL\, 24 ESPADINHAS\, 01 CARTA COM CÓDIGO DE REALIDADE							
Especificação	JOGO PULA PIRATA CONTÉM: 01 PIRATA\, 01 BARRIL\, 24 ESPADINHAS\, 01 CARTA COM CÓDIGO DE REALIDADE AUMENTADA						
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	110,000	56,85	6.253,50
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	56,85	7.959,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	56,85	2.842,50
Total:					300,000		R\$ 17.055,00
24416 - JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS CONTÉM 40 PEÇAS EM MDF TAMANHO 5 X 5 X 0 \,3 CM							
Especificação	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS CONTÉM 40 PEÇAS EM MDF TAMANHO 5 X 5 X 0 \,3 CM						
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	60,56	7.267,20
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	60,56	8.478,40
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	60,56	2.422,40
Total:					300,000		R\$ 18.168,00
24417 - JOGO DA MEMÓRIA SÍLABAS 5 TABULEIROS CONTENDO 40 CARTAS EM MDF COM SÍLABAS							
Especificação	JOGO DA MEMÓRIA SÍLABAS 5 TABULEIROS CONTENDO 40 CARTAS EM MDF COM SÍLABAS						
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	135,000	62,33	8.414,55
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	62,33	8.726,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	62,33	2.493,20
Total:					315,000		R\$ 19.633,95



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
24418 - JOGO DA MEMÓRIA DE FRUTAS COM 40 PEÇAS, MEDINDO 50X50X3 MM CADA PEÇA							
Especificação JOGO DA MEMÓRIA DE FRUTAS COM 40 PEÇAS, MEDINDO 50X50X3 MM CADA PEÇA							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	53,73	7.522,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	53,73	2.149,20
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	53,73	5.373,00
Total:					280,000		R\$ 15.044,40
24419 - JOGO DA MEMORIA DE NÚMEROS 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA							
Especificação JOGO DA MEMORIA DE NÚMEROS 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	45,40	6.356,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	45,40	1.816,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	45,40	4.540,00
Total:					280,000		R\$ 12.712,00
24420 - JOGO DA MEMORIA ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS COMPOSTO COM 28 PEÇAS APROXIMADAS DE 22 X13X4 CM.							
Especificação JOGO DA MEMORIA ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS COMPOSTO COM 28 PEÇAS APROXIMADAS DE 22 X13X4 CM.							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	58,83	8.236,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	58,83	2.353,20
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	58,83	8.824,50
Total:					330,000		R\$ 19.413,90
24421 - JOGO ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO TIPO TABULEIRO. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 4 PEÕES, 2 DADOS.							
Especificação JOGO ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO TIPO TABULEIRO. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 4 PEÕES, 2 DADOS.							
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	56,67	7.933,80
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	160,000	56,67	9.067,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	56,67	2.266,80
Total:					340,000		R\$ 19.267,80
24422 - QUEBRA CABEÇA ACHE E ENCAIXE ANIMAIS DE ENCAIXE (4 PEÇAS)							
Especificação QUEBRA CABEÇA ACHE E ENCAIXE ANIMAIS DE ENCAIXE (4 PEÇAS)							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	58,91	5.891,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	58,91	2.356,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	104,000	58,91	6.126,64
					Total:	244,000	R\$ 14.374,04
24423 - JOGO DE BOLICHE INFANTIL EM MATERIAL DE PLÁSTICO\, TAMANHO DOS PINOS 30CM\, 06 PINOS E 02 BOLAS, BOLICHE DE DEDO- JOGO D							
Especificação JOGO DE BOLICHE INFANTIL EM MATERIAL DE PLÁSTICO\, TAMANHO DOS PINOS 30CM\, 06 PINOS E 02 BOLAS, BOLICHE DE DEDO- JOGO DE BOLICHE EM ESCALA REDUZIDA FEITO EM MADEIRA\, MEDIDAS DO PRODUTO: 46 CM X 5 CM X 14 CM.							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	32,62	1.957,20
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	32,62	1.631,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	32,62	4.566,80
					Total:	250,000	R\$ 8.155,00
24424 - QUEBRA CABEÇA ALFABETO A AO Z - CONTENDO NO MÍNIMO 26 PEÇAS							
Especificação QUEBRA CABEÇA ALFABETO A AO Z - CONTENDO NO MÍNIMO 26 PEÇAS							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	67,25	8.070,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	67,25	2.690,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	67,25	9.415,00
					Total:	300,000	R\$ 20.175,00
24425 - KIT PEQUENO CONSTRUTOR CIDADE COMPRIMENTO: 22 CM\, LARGURA: 6 CM\,ALTURA: 21 CM.							
Especificação KIT PEQUENO CONSTRUTOR CIDADE COMPRIMENTO: 22 CM\, LARGURA: 6 CM\,ALTURA: 21 CM.							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	28,93	1.446,50
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	28,93	1.446,50
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	28,93	4.050,20
					Total:	240,000	R\$ 6.943,20
24426 - BRINQUEDO DE ENCAIXE TIPO LEGO COMPONENTES 25 PEÇAS\, BASE E PALITOS,							
Especificação BRINQUEDO DE ENCAIXE TIPO LEGO COMPONENTES 25 PEÇAS\, BASE E PALITOS,							
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	37,76	1.510,40
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	37,76	3.020,80
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	37,76	5.286,40
					Total:	260,000	R\$ 9.817,60
24427 - TATAME EM EVA COM ENCAIXE - 1000 X 1000 X 40 MM							
Especificação TATAME EM EVA COM ENCAIXE - 1000 X 1000 X 40 MM							



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	117,88	3.536,40
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	117,88	5.894,00
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	70,000	117,88	8.251,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	70,000	117,88	8.251,60
Total:					220,000		R\$ 25.933,60

24428 - FANTOCHES ANIMAIS, PROFISSÕES E FRUTAS 7
FRUTAS DIFERENTES. GÊNERO: UNISSEX. VARIANDO
ENTRE 26 A 36 CM

Especificação FANTOCHES ANIMAIS, PROFISSÕES E FRUTAS 7 FRUTAS DIFERENTES. GÊNERO: UNISSEX. VARIANDO ENTRE 26 A 36 CM DE ALTURA

57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	26,96	269,60
24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	26,96	539,20
108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	26,96	3.774,40
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	26,96	1.348,00
Total:			220,000		R\$ 5.931,20

24429 - ESQUEMA CORPORAL DIMENSÕES 6 PÇ 200 X
200 X 6; 4 PÇ 300 X 200 X 6; 1 PÇ 550 MM

Especificação ESQUEMA CORPORAL DIMENSÕES 6 PÇ 200 X 200 X 6; 4 PÇ 300 X 200 X 6; 1 PÇ 550 MM

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	207,33	1.036,65
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	207,33	6.219,90
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	207,33	2.487,96
Total:			47,000		R\$ 9.744,51

24431 - JOGO BINGO DE LETRAS (C X A X L) 35 X 22 X 4
CM MATERIAL: CARTÃO

Especificação JOGO BINGO DE LETRAS (C X A X L) 35 X 22 X 4 CM MATERIAL: CARTÃO

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	69,32	9.704,80
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	130,000	69,32	9.011,60
57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	69,32	2.772,80
Total:			310,000		R\$ 21.489,20

24432 - JOGO BINGO DE NÚMEROS MEDINDO 30 X 44
CM

Especificação JOGO BINGO DE NÚMEROS MEDINDO 30 X 44 CM

108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	140,000	67,50	9.450,00
39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	125,000	67,50	8.437,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	67,50	2.700,00
Total:					305,000		R\$ 20.587,50
24433 - DVD-R PINO COM 50 UND.							
Especificação DVD-R PINO COM 50 UND.							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	61,99	619,90
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	61,99	2.479,60
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	61,99	619,90
Total:					60,000		R\$ 3.719,40
24434 - ELÁSTICO PARA DINHEIRO AMARELO Nº 18 C/ 1KG.							
Especificação ELÁSTICO PARA DINHEIRO AMARELO Nº 18 C/ 1KG.							
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	27,77	111,08
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	27,77	833,10
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	27,77	833,10
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	27,77	2.221,60
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	27,77	27,77
Total:					145,000		R\$ 4.026,65
24436 - GLITER PVC METAL DOURADO 500 G.							
Especificação GLITER PVC METAL DOURADO 500 G.							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	32,72	981,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	170,000	32,72	5.562,40
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	32,72	1.963,20
Total:					260,000		R\$ 8.507,20
24822 - clips galvanizado nº8/0 500g							
Especificação clips galvanizado nº8/0 500g							
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	14,77	1.772,40
		19 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	14,77	73,85
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	14,77	1.181,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.100,000	14,77	16.247,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	400,000	14,77	5.908,00
Total:					1.705,000		R\$ 25.182,85
28529 - Borracha bicolor (azul/vermelho), caixa com no mínimo24 (vinte e quatro) unds.							
Especificação Borracha bicolor (azul/vermelho), caixa com no mínimo24 (vinte e quatro) unds.							



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	2,16	129,60
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	2,16	21,60
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	2,16	216,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	2,16	108,00
Total:					220,000		R\$ 475,20

32375 - ESPIRAL N° 20 C/ 100

Especificação ESPIRAL N° 20 C/ 100

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	51,31	615,72
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	51,31	51,31
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	75,000	51,31	3.848,25
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	51,31	1.026,20
Total:					108,000		R\$ 5.541,48

32376 - ESPIRAL N° 33 C/ 27

Especificação ESPIRAL N° 33 C/ 27

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	14,000	41,22	577,08
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	41,22	41,22
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	41,22	2.061,00
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	41,22	412,20
Total:					75,000		R\$ 3.091,50

32377 - ESPIRAL N° 45 C/ 15

Especificação ESPIRAL N° 45 C/ 15

		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	29,56	354,72
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	29,56	29,56
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	55,000	29,56	1.625,80
		57 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	29,56	1.478,00
Total:					118,000		R\$ 3.488,08

32387 - Almofada numerador automático em aço cf-80

Especificação Almofada numerador automático em aço cf-80

		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	11,32	113,20
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	11,32	339,60



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

DEZEMBRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	11,32	339,60
Total:					70,000		R\$ 792,40
32406 - Lapiseira técnica 0.7 mm							
Especificação	Lapiseira técnica 0.7 mm						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	25,000	9,63	240,75
Total:					25,000		R\$ 240,75
67442 - Grafite 0.7mm 2b; caixa com 12 tubo							
Especificação	Grafite 0.7mm 2b; caixa com 12 tubo						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	4,05	12,15
Total:					3,000		R\$ 12,15
67557 - Etiquetas de patrimônio com código de barras em alumínio pintado, tinta epóxi automotiva, código de barras na cor preto							
Especificação	Etiquetas de patrimônio com código de barras em alumínio pintado, tinta epóxi automotiva, código de barras na cor preto, logotipo em preto, formato retangular, canto reto nas cantoneiras, sem furos, largura 46mm x altura 18mm x espessura 0,30mm, seguindo padrão ISO 9002, numeradas sequencialmente.						
		24 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	0,61	61,00
		39 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	0,61	3.050,00
		108 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	15.000,000	0,61	9.150,00
Total:					20.100,000		R\$ 12.261,00
Total Geral:					324.670,000		R\$ 4.313.966,19